
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 4 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 30.08.2023г. № 93/4-П

О работе родительского комитета

В целях эффективного взаимодействия участников образовательного процес­
са, привлечения родителей к исполнению образовательной программы, укрепле­
ния материально-технической базы учреждения, руководствуясь Уставом учреж­
дения, Положением о родительском комитете.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателям групп:
1.1. Провести родительские собрания в срок до 23 сентября 2023 г.
1.2. Выбрать родительский комитет группы на учебный год.
1.3. Выбрать представителя группы для работы в составе родительского ко­

митета детского сада.
1.4. Представить копии протоколов проведения родительских собраний в 

срок до 27 сентября 2023 года.
2. Создать родительский комитет дошкольного учреждения из представите­

лей от каждой группы общей численностью 5 человек, как представительный ор­
ган родительской общественности.

3. Родительскому комитету:
3.1. В недельный срок после избрания провести выборы председателя, секре­

таря.
3.2. Определить ответственных кураторов по направлениям деятельности ко­

митета.
3.3. Осуществлять свою деятельность согласно утвержденному положению о 

родительском комитете МБДОУ № 4
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за старшим воспита­

телем Е.А. Лобановой.

Э.Н.ЧеботареваЗаведующий МБДОУ№4


		2024-03-15T11:03:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




